
ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

ANEXO II- D

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA – DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO  (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Termo de Parcelamento nº    ,  de 02/07/2008
Origem da dívida: Contribuições do ente :   R$ 5.329.186,17

Contribuições dos segurados :     -
Acréscimos legais :   R$  8.667.599,52
Total confessado :   R$ 13.996.785,69

Número total de parcelas :  240
Data de vencimento de cada parcela : Dia 10 de cada mês.
Índice de atualização legal : IPCA

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM DATA DO VALOR DA SALDO DA
DA PARCELA REPASSE PARCELA DÍVIDA (R$)

67/240 10/01/2014 141.394,14
68/240 10/02/2014 141.394,14
69/240 10/03/2014 141.394,14
70/240 10/04/2014 141.394,14
71/240 09/05/2014 141.394,14
72/240 04/06/2014 141.394,14
73/240 02/07/2014 141.394,14
74/240 08/08/2014 141.394,14
75/240 10/09/2014 141.394,14
76/240 10/10/2014 141.394,14
77/240 10/11/2014 141.394,14
78/240 10/12/2014 141.394,14

27.346.507,81
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ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

ANEXO II – E

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

VALOR DATA

TOTAL ,00

 Notas  Explicativas:
 1 – A lei Nº 601/2014 de 03/12/2014, alterou a alíquota patronal de 15,01% para 16,64%. Aguardamos posicionamento da Prefeitura referente a diferença da 
alíquota.

 2 - A Fundação de Cultura pagou o valor retroativo dessa diferença no dia 29/12/2014 referente ao período de Janeiro a Novembro de 2014, estando em dias 
com o Funprecam.
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ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

ANEXO II – C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
RECOLHIDA

DATA DO DATA DO
PAGOS

COMPETÊNCIA VALOR DIRETAMENTE VENCIMENTO REPASSE
Janeiro 3.285.003,46 72.270,07 72.270,07 72.270,07 10/02/2014 10/02/2014
Fevereiro 3.295.902,27 72.509,84 72.509,84 72.509,84 10/03/2014 10/03/2014
Março 3.314.755,46 72.924,62 72.924,62 72.924,62 10/04/2014 10/04/2014
Abril 3.638.403,28 79.835,87 79.835,87 79.835,87 09/05/2014 09/05/2014
Maio 3.858.085,09 84.877,87 84.877,87 84.877,87 10/06/2014 09/06/2014
Junho 3.806.279,54 83.738,15 83.738,15 83.738,15 10/07/2014 10/07/2014
Julho 3.813.292,82 85.426,84 85.426,84 85.426,84 08/08/2014 08/08/2014
Agosto 3.925.001,73 86.350,04 86.350,04 86.350,04 10/09/2014 10/09/2014
Setembro 3.992.041,27 87.824,91 87.824,91 87.824,91 10/10/2014 10/10/2014
Outubro 4.062.730,18 89.380,06 89.380,06 89.380,06 10/11/2014 10/11/2014
Novembro 3.981.936,00 87.602,59 87.602,59 87.602,59 10/12/2014 10/12/2014
Dezembro 4.149.740,82 91.294,29 91.294,29 91.294,29 09/01/2015 09/01/2015
13º SALÁRIO 4.260.251,90 93.725,54 93.725,54 93.725,54 19/12/2014 19/12/2014
TOTAL 49.383.423,82 1.087.760,69 1.087.760,69 1.087.760,69
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ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

ANEXO II- B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS

RECOLHIDA
DATA DATA 

PAGOS DO DO
COMPETÊNCIA VALOR DIRETAMENTE VENCIMENTO PAGAMENTO
Janeiro 3.285.003,46 546.624,58 493.085,10 14.188,82 478.896,28 10/02/2014 10/02/2014

Fevereiro 3.295.902,27 548.438,14 494.720,27 17.584,54 477.135,73 10/03/2014 10/03/2014

Março 3.314.755,46 551.575,31 497.549,20 19.154,87 478.394,33 10/04/2014 10/04/2014

Abril 3.638.403,28 605.430,31 546.409,21 20.360,22 526.048,99 09/05/2014 09/05/2014

Maio 3.858.085,09 641.985,36 579.104,88 30.209,01 548.895,87 10/06/2014 09/06/2014

Junho 3.806.279,54 633.364,92 571.328,95 2.515,32 568.813,63 10/07/2014 10/07/2014

Julho 3.813.292,82 634.531,93 570.846,98 34.794,79 536.052,19 08/08/2014 08/08/2014

Agosto 3.925.001,73 653.120,29 589.148,99 65.495,45 523.653,54 10/09/2014 10/09/2014

Setembro 3.992.041,27 664.275,67 599.211,60 43.382,61 555.828,99 10/10/2014 10/10/2014

Outubro 4.062.730,18 676.038,30 609.821,96 35.605,86 574.216,10 10/11/2014 10/11/2014

Novembro 3.981.936,00 662.594,15 597.695,36 30.640,38 567.054,98 10/12/2014 10/12/2014

Dezembro 4.149.740,81 690.516,87 668.340,14 33.616,82 634.723,32 09/01/2015 09/01/2015

13º 4.260.251,90 708.905,92 682.960,80  - 682.960,80 19/12/2014 19/12/2014

TOTAL 49.383.423,81 8.217.401,72 7.500.223,44 347.548,69 7.152.674,75 
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RESOLUÇÃO TC Nº 0018/2014
ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RPPS
ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 328, de 04/06/2007:
Servidores Ativos  ................................................................................................................................  11,00%
Inativos e Pensionistas: .......................................................................................................................   11,00%
Órgão ou Entidade (contribuição “normal”) : ......................................................................................   16,64%
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial) : ...................................................   2,20%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal) :  Até o dia 10 do mês subsequente, a partir de abril/10(Lei 440/10).

ANEXO II – A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
RECOLHIDA

DATA DO DATA DO
PAGOS

COMPETÊNCIA VALOR DIRETAMENTE VENCIMENTO REPASSE
Janeiro 3.285.003,46 361.350,38 361.350,38 - 361.350,38 10/02/2014 10/02/2014
Fevereiro 3.295.902,27 362.549,25 362.549,25 - 362.549,25 10/03/2014 10/03/2014
Março 3.314.755,46 364.623,10 364.623,10 - 364.623,10 10/04/2014 10/04/2014
Abril 3.638.403,28 400.224,36 400.224,36 - 400.224,36 09/05/2014 09/05/2014
Maio 3.858.085,09 424.389,36 424.389,36 - 424.389,36 10/06/2014 09/06/2014
Junho 3.806.279,54 418.690,75 418.690,75 - 418.690,75 10/07/2014 10/07/2014
Julho 3.813.292,82 419.462,21 419.462,21 - 419.462,21 08/08/2014 08/08/2014
Agosto 3.925.001,73 431.750,19 431.750,19 - 431.750,19 10/09/2014 10/09/2014
Setembro 3.992.041,27 439.124,54 439.124,54 - 439.124,54 10/10/2014 10/10/2014
Outubro 4.062.730,18 446.900,32 446.900,32 - 446.900,32 10/11/2014 10/11/2014
Novembro 3.981.936,00 438.012,96 438.012,96 - 438.012,96 10/12/2014 10/12/2014
Dezembro 4.149.740,82 456.471,49 456.471,49 - 456.471,49 09/01/2015 09/01/2015
13º SALÁRIO 4.260.251,90 468.627,71 468.627,71 - 468.627,71 19/12/2014 19/12/2014
TOTAL 49.383.423,82 5.432.176,62 5.432.176,62 5.432.176,62
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